3. Ratio fauet. Nam quæ iuris sunt hu-
mani, ea reperiuntur initium habuisse
ab Concilijs vel Papa. At Irenæus, Ter-
tul. &c. de iure diuino Cōfessionis pro-
dentes omnia Concilia antecesserunt.
Item Confessio tam res difficultis est, vt
nisi de eius iure diuino constitisset, ho-
mines adeo vniuersi ad eam adigi ne-

Ft qui-

nequivissent. Item Plurima illius utilitas est: Miracula eam certa approbant. Bell.c.12.

QVÆSTIO XXI.

Vnctio infirmorum an sit proprie dictum Sacramentum?

HÆRESIARCH. VVALDENSES sub annum 1. teste Anna Sylvio l. de Orig. Boem. negarunt. Item Albigenses apud S. Antoninum p. 4 tit. II. c. 7. §. 5. Item VViclefus, teste Tho. VValdensito. 2. de Sacram. c. 163.

LUTHERANI quidam esse Ritum dant, Sacramentum negant. Alii cum CALVINO negant totum, ac irrident & dispunnt. Luther-o-cal. p. 3. q. 103. 104.

PAPISTA. Tam confessa de hoc Sacramento semper veritas constituit, ut non nisi serò eam heretica impietas cōuellere ausa fuerit. Neque S. Antiquitas de illius Institutione vñquam mouit quæstionem; nisi nouitia schola Theologorum: Cui visum, eius Institutionem ex Evangelistis repeti oportere; ut quam S. Iacobus adeo fidenter præsupponeret. Sed hęc certa eius scientia fidesque non innitebatur verbo Scripto magis, quam cætera illius prædicatio; quam hausit ex Traditione Domini sic tradentis a docentis, sicut à Patre accepit. Eadem in fide Traditionis Ecclesia esse Sacramentum constanter tenuit; at Modum eius administrandi per vetustissimos S. Canones ac Concilia definit stabilem ac certum. Cætera in Luther-o-cal. require.

QVÆSTIO XXII.

An ORDINATIO sit vere Sacramentum?

HÆRESIARCH. 1. SATAN hæsiarcharum Patriarcha est, de quo,

Ioan. 8. Homicida erat ab initio, & in veritate non stetit, quia Veritas non est in eo. Cum loquitur mendacium, ex proprio loquitur; quis mendax est. Is vt degit ubi nullus ordo, sed horror sempiternus inhabitat: ita tum Ordinis, tu Ordinationis in Ecclesia capitalis est hostis: Et ab eo omnes filii Belial: In primis heretici: qui omnia promiscue peragi volunt in Ecclesia, nulla vel sex vel ordinis distinctione. Vnde nota uit Tertul. de prescript. c. 41. per mulieres quoque procaces audent tingere, docere, exorcilare, & Ordinationes impendere. &c.

2. SIMON MAGVS talium primus, de quo Petrus, A. d. 5. v. 20. Plene omni modo, filii diaboli, inimice omnis iustitia, non dominis subuertere vias Domin: rectas. Solenne hereticis semper fuit, multerculas circumducere oneratas peccatis, Satanæ prophetias; eisque permittere Sacra & profana: Quin & Laicis Sacraenta submitunt. Nec mirum, cum apud eos nullus sit Ordo, sed horror, & Confusio Babel, & ataxia plusquam gentilis. Vide Bz. anno 44. §. 32.

3. LUTHERVM sane Dæmonis sum magisterio, ipse testatur l. de primis Missa. Zwinglium à nocturno spiritu, atro an albo, negationem Christi in Eucharistia hausisse, ipse prodit. Calvinum utriusque discipulum extitile, gloriantur etiam Caluinistæ, teste Decade I. & 2. Reformati Euang. Sculteti, apud Exregem & Expalatinum Fridericum V. summi & ultimi Prædicantis Caluiniani Heidelbergæ.

De his vera ne vox Domini? Ioan. 8. Vos ex patre diabolo estis.

Vel

Vel isthoc testatur, quod Inimici Crucis Christi, Sacramentum Ordinis execrentur, & ament ataxiam, hæreticis cunctis solennem ac perennem.

LUTHERUS *de Capt. Baby. Illyricus, Kemn. &c.* negant S. Ordinem esse Sacramentum.

CALVINVS *Inst. 4. c. 14 §. 20. & c. 19. §. 31.* agnoscit Ordinationem esse vere Sacramentum: Sequitur explicat, quod alibi duo solum Baptismum & Cœnam afferuerit, velut omnibus communia.

MELANCH. in Loci primò editis duo Sacra assignauit: At in secundo editis anno 36. 52. 58. adiecit Ordinationem ut verum Sacra. ac fuisse probat. Sic & in *Apolog. Conf. Aug. art. 13.*

Sed quatenus accipitur pro Ordinatione Ministerorum; non autem pro Sacerdotio. &c.

PAPISTA. Ordinatio est propriè dictum Sacramentum; habens in Scriptura Ritum, Mandatum, Promissum. Vide in *Antichristo p. 3. q. 42.* Habens Traditionem perpetem Pontificum, Conciliorum, Patrum, & Theologorum consensum: Ut nullum vñquam agnорit Ecclesia ministrum altaris, qui Ordinationem ab Episcopo non accipisset orthodoxo. Solis propria hæreticis est Ataxia.

LUTHERANI item & CALVINITANI, non tollunt Matrimonium; sed negant esse Sacramentum: quod Symbolo seu Ritu careat externo, & Promissione gratia. Vide *Lutheri cal. p. 3. q. 107.*

PAPISTA. Esse propriè Sacramentum creditum constat ex & Instituzione, & Traditione, in meo *Lutheri c. p. 3. q. 107. & 108.*

Et RATIO suadet. i. Quia Matrimonium est vnius cum vna, & Insolubile vinculum. Mat. 10. Ergo est & Signum lacrum, & Conferens gratiam.

i. *Signum:* quia insolubilitas ea referri alio nequit, nisi in Christi & Ecclesiæ unionem: quæ non erat apud gentiles aut Iudeos.

Vnde i. Cor. 7. ante baptismum matrimon. est solubile.

2. *Gratiam confert,* vt necessariam ad durandum cum vna in coenaculo indispensabili: in necessarijs autem Deus non deficit: Et *tugum Christi suave est.*

Deinde Finis Matrim. est Propagatio scobolis cū educatione & Remediū pecati: Vtricq; opus gratia est. *Educationi & Institutioni* liberorum piæ: quia bestiæ prolificat; at nō instituit; & infideles instituit; sed nō ad salutē: hoc Christiani est coniugij: tū vt Ecclesiā augeant; tū vt similitudi: i Christi & Ecclesiæ respōdeant, iuuand: cūctos ad salutē. Matrim. quā *Remedium est,* eget gratia; quia vñ copulæ accenditur concupitcentia; gratia: Dei est ei velut affusa frigida. Adhuc S. Patres sanctissimis rebus matrimoniū compararunt: Idque vñanimi consensu inter VII. Sacraenta numerarunt, ad que huc Græci in responſione ad Conf. Augustanam,